
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 98 del registro Del 18-06-2025 
 
OGGETTO: Parifica del conto del tesoriere relativo all'esercizio finanziario 2024 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la deliberazione del Liquidatore con i poteri del C.d.A. n. 1 del 8/01/2025 con la quale è 
stato conferito l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 
Liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi per l’anno corrente; 
 
PREMESSO che: 
 • Il tesoriere dell’ente ha trasmesso il proprio conto di gestione di cassa giusta nota 
prot.1267 del.18.06.2025, come richiesto per quanto previsto dall’art. 226 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 (TUEL) ; 
 • Il conto del tesoriere è stato redatto secondo il modello di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011, n. 118, e corredato della documentazione richiesta, tra cui gli allegati di svolgimento per ogni 
singola tipologia di entrata, gli ordinativi di riscossione e pagamento, e le quietanze originali o i 
documenti informatici equivalenti;  
 • Il regolamento di contabilità dell’ente disciplina le modalità di esercizio del riscontro 
contabile e le modalità di riscossione e successivo versamento in tesoreria delle entrate a mezzo 
degli agenti della riscossione ;  
 • Il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la verifica amministrativo-
contabile del conto del tesoriere, attestando la corrispondenza tra le risultanze del rendiconto e 
quelle della contabilità dell’ente, come previsto dall’art. 147-bis del TUEL ;  
 • La parifica del conto del tesoriere è stata effettuata ai sensi dell’art. 139 del D.Lgs. 
14 marzo 2013, n. 174 (Codice di giustizia contabile), che stabilisce l’obbligo di previa 
parificazione per la validità del conto giudiziale ;  
 
VISTO: 

• L’art. 226 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
• Il D.Lgs.118/2011; 
• L’art. 139 del D.Lgs. , n. 174/2016 ;  
• L’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
• Il D.Lgs 165/2001 
• Il regolamento di contabilità dell’ente;  
• Lo Statuto Consortile 

DATO ATTO che i conti degli agenti contabili sono allegati alla presente determinazione Allegato 
A e Allegato B; 
VISTA la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’Ente; 



ACCERTATE le regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli 
agenti contabili con le scritture contabili dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse per farne parte integrante e sostanziale del presente atto  
2. Di approvare la parifica del conto del tesoriere relativo all’esercizio finanziario 2024, 

attestando la corrispondenza tra le risultanze del rendiconto e quelle della contabilità 
dell’ente.  

3. Di disporre il deposito del conto del tesoriere, dando mandato al responsabile del 
servizio finanziario di trasmettere la documentazione necessaria alla Corte dei conti e 
di compiere ogni altro adempimento connesso alla procedura di parifica e deposito 
del conto; 

4. di Dare atto che con la pubblicazione all’albo pretorio dell’ente verranno assolti gli 
obblighi di cui al D.lgs33/2013   

 
 
Enna, 18-06-2025 

IL Direttore Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 18-06-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 18-06-2025 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ((Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


